www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

1

  ПРОТОКОЛ № 23

                 заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

(далее - Совет)

г. Иваново                                                                        от «19» июня 2017 года

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Лежневская, д.117, ур.3

Присутствуют члены Совета:

  Натурин Николай Николаевич – Генеральный директор ООО «Олимп-Строй и К»;

ИНН 3702055550, номер в реестре СРО - № 33

Мурадян Александр Дереникович – Заместитель директора по коммерческим   вопросам

ООО «Промтехмонтаж»; ИНН 3702441940, номер в реестре СРО - № 65

  Калуев Геннадий Анатольевич – Директор ООО «Ника», ИНН 3702536091, номер в

реестре СРО № 30

  Беляев Андрей Леонидович – Генеральный директор ООО «ИвановоОстИнвест», ИНН

3702079173, номер в реестре СРО – 182

  Волков Максим Николаевич – Генеральный директор ООО «ОЛИМП ПЛАЗА», ИНН

3702069753, номер в реестре СРО – 32

  Волохов Александр Александрович – исполнительный директор ЗАО ПМК «Решма»;

ИНН 3713000023, номер в реестре СРО - № 123

   Грошев Максим Александрович – Директор ОГКУ АКС Ивановской области,

ИНН 3702559349, номер в реестре СРО – 176

Буянов Игорь Викторович –Генеральный директор ОАО «СМУ № 1»; ИНН 3729011599,

номер в реестре СРО - № 68

  Хренов Юрий Павлович – Генеральный директор ООО «Монолит», ИНН 3702705832,

номер в реестре СРО - № 234

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

2

                 На заседании Совета присутствовали без права голосования

следующие лица:

               Кочнев Дмитрий Владимирович – генеральный директор Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

               Председатель заседания Совета – Натурин Николай Николаевич

               Секретарь заседания Совета – Ложникова Елена Владимировна

               ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

               СЛУШАЛИ: Председателя заседания Совета - Натурина Николая

Николаевича, который сообщил, что из 12 членов Совета в заседании принимают

участие 9 членов Совета. Совет правомочен.

               О ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

               СЛУШАЛИ: Натурина Николая Николаевича, который предложил

утвердить повестку дня Совета.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Положений и стандартов Ассоциации саморегулируемая

организация «Ивановское Объединение Строителей».

2. Разное.

     Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

               РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

               ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Утверждение

Положений и стандартов Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей».

                СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который сообщил о том,

что в связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс РФ, внутренние

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

3

документы Ассоциации должны быть приведены в соответствии с

законодательством.

               Необходимость приведения в соответствие с Градостроительным кодексом

РФ внутренних документов СРО установлена ч. 15 ст. 3.3 Федерального закона №

191-ФЗ.

               Внутренние документы должны учитывать требования законодательства

Российской Федерации, вступающие в силу с 01.07.2017 года. В связи с этим,

Ассоциацией СРО «ИОС» были подготовлены проекты внутренних документов

Ассоциации.

                 ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить Квалификационный стандарт "Руководитель

строительной организации" Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»; Квалификационный стандарт "Специалист

по организации строительства" Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей».

                Утвердить Положение об информационной открытости Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

                Утвердить Положение о специализированном органе по рассмотрению дел

о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер

дисциплинарного воздействия (Дисциплинарной комиссии) Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

                Утвердить Положение о специализированном органе, осуществляющем

контроль за деятельностью членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» (Контрольной комиссии).

                Утвердить Стандарты и правила предпринимательской или

профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское объединение строителей».

Решение принято единогласно.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

                 РЕШИЛИ: Утвердить Квалификационный стандарт "Руководитель

строительной организации" Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»; Квалификационный стандарт "Специалист

по организации строительства" Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей».

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

4

                Утвердить Положение об информационной открытости Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

                Утвердить Положение о специализированном органе по рассмотрению дел

о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер

дисциплинарного воздействия (Дисциплинарной комиссии) Ассоциации

саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей».

                Утвердить Положение о специализированном органе, осуществляющем

контроль за деятельностью членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» (Контрольной комиссии).

                Утвердить Стандарты и правила предпринимательской или

профессиональной деятельности, обязательные для выполнения всеми членами

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское объединение строителей».

                 ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Разное.

                 СЛУШАЛИ: Кочнева Дмитрия Владимировича, который предложил в

связи с отсутствием прикладной значимости отменить и прекратить действие

следующих внутренних документов:

 - Положение о третейских сборах и расходах, связанных с разрешением споров в

Третейском суде Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей», утвержденное решением Совета Ассоциации (протокол

№ 6 от 21 мая 2015 года);

- Положение об Экспертном совете некоммерческого партнерства «Ивановское

Объединение Строителей», утвержденное решением Совета некоммерческого

партнерства «Ивановское Объединение Строителей» (протокол № 2 от 19 февраля

2010 года).

                  ПРЕДЛОЖЕНО: Отменить и прекратить действие следующих

внутренних документов:

 - Положение о третейских сборах и расходах, связанных с разрешением споров в

Третейском суде Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей», утвержденное решением Совета Ассоциации (протокол

№ 6 от 21 мая 2015 года);

- Положение об Экспертном совете некоммерческого партнерства «Ивановское

Объединение Строителей», утвержденное решением Совета некоммерческого

www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А

тел/факс (4932) 95-70-55, 95-70-56

5

партнерства «Ивановское Объединение Строителей» (протокол № 2 от 19 февраля

2010 года).

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» -нет

                   РЕШИЛИ: Отменить и прекратить действие следующих внутренних

документов:

 - Положение о третейских сборах и расходах, связанных с разрешением споров в

Третейском суде Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское

Объединение Строителей», утвержденное решением Совета Ассоциации (протокол

№ 6 от 21 мая 2015 года);

- Положение об Экспертном совете некоммерческого партнерства «Ивановское

Объединение Строителей», утвержденное решением Совета некоммерческого

партнерства «Ивановское Объединение Строителей» (протокол № 2 от 19 февраля

2010 года).

Решение принято единогласно.

 Председатель заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                     Н.Н. Натурин

Секретарь заседания Совета

Ассоциации СРО «ИОС»                                                                  Е.В. Ложникова

М.П.

	ПРЕДЛОЖЕНО: Утвердить Квалификационный стандарт "Руководитель строительной организации" Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»; Квалификационный стандарт "Специалист по организации строительства" А...